РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 г. N 311
О проведении муниципального смотра-конкурса
«На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
на территории города Железногорска-Илимского», посвященного
50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского
С целью повышения культуры обслуживания населения, стимулирования предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания в проведении работ по благоустройству и озеленению прилегающей территории, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года № 391, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального смотра-конкурса «На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского», посвященного 50-летнему юбилею города Железногорска-Илимского (далее – муниципальный смотр-конкурс) (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального смотра-конкурса (приложение 2).

3. Отделу по развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее отдел по развитию малого и среднего бизнеса) организовать и провести муниципальный смотр-конкурс с 22 июня 2015 года по 20 июля 2015 года.
4. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов потребительского рынка города Железногорска-Илимского подать заявки на участие в муниципальном смотре-конкурсе в отдел по развитию малого и среднего бизнеса до 17 июля  2015 года (приложение 3).

5. Отделу финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Нечаева Е.В.) выделить денежные средства в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей на награждение победителей муниципального смотра-конкурса согласно смете (приложение 4) в рамках муниципальной  программы «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И.Шестёра
Карнакова М.П. 3-24-59

Рассылка: в дело,  ОФПиК,  членам комиссии
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 25 мая 2015 г. N 311
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении муниципального смотра-конкурса
«На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
на территории города Железногорска-Илимского»,
посвященного 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского
1. Общие положения
1.1. В муниципальном смотре-конкурсе «На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского», посвященном 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского (далее – муниципальный смотр-конкурс) принимают участие хозяйствующие субъекты всех форм собственности, осуществляющие услуги торговли, общественного питания и бытового обслуживания на потребительском рынке города Железногорска-Илимского.

2. Цели проведения муниципального смотра-конкурса

2.1. Улучшение качества по содержанию объектов озеленения и благоустройства прилегающих территорий среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского.
2.2. Улучшение внешнего облика предприятий потребительского рынка и услуг на территории города Железногорска-Илимского.
2.3. Стимулирование улучшения архитектурного облика города Железногорска-Илимского.

3. Критерии оценки муниципального смотра-конкурса

3.1. При оценке претендентов на призовые места по благоустройству учитывается:

3.1.1. Наличие и состояние оборудования общего пользования: наличие урн и скамеек у предприятий, оказывающих услуги торговли, общественного питания и бытового обслуживания – до 10 баллов.

3.2. При оценке претендентов на призовые места по озеленению учитывается:

3.2.1. Состояние имеющихся насаждений – до 10 баллов.

3.2.2. Количество и качество вновь посаженных насаждений – до 10 баллов.

3.2.3. Наличие цветников и газонов на предприятиях, оказывающих услуги торговли, общественного питания и бытового обслуживания – до 10 баллов.

3.2.4. Общественная значимость зеленых насаждений (скамейки для пожилых людей под покровом зеленых насаждений, площадки для транспорта) – до 10 баллов.

3.2.5. Организация ухода за зелеными насаждениями (наличие полива, обрезка, побелка) –  до 10 баллов.

3.2.6. Художественное оформление клумб – до 10 баллов.

4. Порядок проведения муниципального смотра-конкурса
4.1. Руководители хозяйствующих субъектов потребительского рынка всех форм собственности подают заявки  согласно номинациям (п. 4.2. настоящего Положения) по адресу: 665653 г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом 20, кабинет № 107. Срок подачи заявок – до 17 июля 2015 года.

4.2. Муниципальный смотр-конкурс проводится по номинациям среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

– «С любовью к городу» – оценивается общее благоустройство прилегающей территории, санитарное состояние и эстетика, состояние фасадной части здания (входной зоны, наружной рекламы), состояние и благоустройство пешеходной зоны, контейнерных площадок, скамеек и урн у входа, отсутствие складирования отходов на прилегающей территории, отсутствие заброшенных участков, цветочное оформление и озеленение;
– «Цветочная фантазия» – оценивается цветочное оформление территории, оригинальность цветочных композиций и клумб, непрерывность цветения (с мая по июль) одно- и многолетних растений, наличие  цветковых и декоративных растений,  ухоженность участка;
– «Гармония» – оценивается художественная планировка прилегающей территории, эстетическая и декоративная ценность озеленения, использование в оформлении малых архитектурных форм, вазонов, ухоженность клумб, газонов, живой изгороди;
– «Заботливый хозяин» – оценивается оформление и содержание зоны отдыха на прилегающей территории (детской игровой площадки, скамеек, декоративных ограждений, вазонов, клумб);
– «Дебют» – участвуют объекты озеленения, созданные вновь на месте ранее неблагоустроенных территорий. При оценке учитываются площадь участка, объем проделанной работы.

4.3. Конкурсная комиссия работает с 01 июля 2015 года по 17 июля 2015 года.

4.4. Итоговое заседание конкурсной комиссии проводится 20 июля 2015 года.

5. Подведение итогов и награждение победителей

муниципального смотра-конкурса
5.1. В каждой номинации муниципального смотра-конкурса устанавливается по одному призовому месту.

5.2. При отсутствии заявок на участие в муниципальном смотре-конкурсе по какой-либо из номинаций муниципальный смотр-конкурс по соответствующей номинации не проводится.

5.3. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие-заместитель председателя комиссии.

5.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее пяти членов комиссии.

5.5. Победителями муниципального смотра-конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

При равном количестве баллов решение о признании участника муниципального смотра-конкурса победителем принимается открытым голосованием членов конкурсной комиссии по каждому претенденту на призовое место простым большинством голосов. При равном количестве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.
5.6.Решение комиссии оформляется в виде протокола, который утверждает председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

5.7. Информация о победителях муниципального смотра-конкурса подлежит официальному опубликованию на официальном сайте сети «Интернет» и в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

5.8.  Победители муниципального смотра-конкурса награждаются дипломами и ценными подарками в торжественной обстановке 24 июля 2015 года.

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И.Шестёра
Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 25 мая 2015 г. N 311
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов
муниципального смотра-конкурса
«На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
на территории города Железногорска-Илимского»,
посвященного 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского
Председатель комиссии:

Шестёра Ю.И.
Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
Заместитель председателя комиссии:

Перфилов В.Л.
заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
Члены комиссии:

Найда Н.С.
начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса
администрации города Железногорск-Илимский;

Карнакова М.П.
главный специалист отдела по развитию малого и среднего бизнеса администрации города Железногорск-Илимский;

Журавлева Е.А.
начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации города Железногорск-Илимский;

Латкина Т.Ю.
инспектор сектора ГХ в отделе строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации города Железногорск-Илимский;
Алексеев Е.А.
депутат Думы  Железногорск-Илимского городского поселения (по согласованию);
Зайдулин А.Р.
депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения (по согласованию).
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Приложение 3

к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 25 мая 2015 г. N 311
Главе муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
_______________________________

_______________________________

От______________________________

______________________________

Заявка на участие в муниципальном смотре-конкурсе

«На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
на территории города Железногорска-Илимского»,
посвященного 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского

Дата: «___»__________ 2015 г.

Участник: ___________________________________________________________________________________

                                              (наименование предприятия, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Расположенный  по адресу: ________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(юридический  адрес)

заявляет о своем намерении принять участие в муниципальном смотре-конкурсе «На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского», посвященного 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского в следующей номинации:

	«С любовью к городу»

	«Цветочная фантазия»

	«Гармония»

	«Заботливый хозяин»

	«Дебют»

С порядком проведения Конкурса ознакомлен (а) и согласен.

_________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра
Приложение 4
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 25 мая 2015 г. N 311
СМЕТА

расходов на проведение муниципального смотра-конкурса

«На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания
на территории города Железногорска-Илимского»,
посвященного 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского
Приобретение дипломов и ценных подарков для победителей муниципального смотра-конкурса «На лучшее благоустройство территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского», посвященного 50-летнему Юбилею города Железногорска-Илимского по номинациям:
1. «Лучшее благоустройство  территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского» в номинации – «С любовью к городу» – 8,0 тыс. руб.;
2. «Лучшее благоустройство территорий  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского» в номинации – «Цветочная фантазия» – 8,0 тыс. руб.;

3. «Лучшее благоустройство  территорий  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского» в номинации – «Гармония» – 8,0 тыс. руб.;

4. «Лучшее благоустройство территорий  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского» в номинации – «Заботливый хозяин» – 8,0 тыс. руб.;

5. «Лучшее благоустройств территорий предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории города Железногорска-Илимского» в номинации – «Дебют» – 8,0 тыс. руб.

Итого: 40,0 тыс. руб.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестёра